
 

Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
tel.: +420 242 429 206 e-mail: sekretariát@chess.cz IČ: 48548464 

www.chess.cz 

stk@chess.cz 

 

STK ŠSČR  

ve složení: Pavel Chrz, Jan Malec, David Pelikán, Vladimíra Šťastná, Petr Záruba 

posoudila žádost (e-mailem z arax.N@seznam.cz 18. září od zástupce oddílu, kapitána družstva) druž-
stva ŠK Aurora, doplnit hráče vedeného ve FIDE pod federací UKR na již odevzdanou soupisku družstva 
ve sk. B 2. ligy soutěžního ročníku 2022/2023, a rozhodla žádosti 

nevyhovět. 

Žádost byla odůvodněna pozdním schválením hráči vycestovat z Ukrajiny a sdělení této skutečnosti 
oddílu až (resp. jen) krátce po termínu (15. září) odevzdání soupisek. 

STK ŠSČR vzniklou situaci posoudila. Konstatovala, že kdyby se nejednalo o hráče UKR (ve stávající me-
zinárodní situaci), žádost by byla ihned odmítnuta jako bezpředmětná. Nicméně i po zvážení této situ-
ace došla STK k závěru, že vyhovění žádosti by bylo přílišné narušení rovného přístupu k ligových druž-
stvům při tvorbě soupisek. Významným faktorem pro toto rozhodnutí byla i skutečnost, že již před 
sdělením žádosti vedoucímu sk. B 2. ligy byly odevzdané soupisky všech 12 družstev zveřejněny. 

 
Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí je možno se odvolat do 16 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí podle 
čl. 3 Odvolacího řádu ŠSČR k VV ŠSČR. K odvolání je nutno připojit doklad o zaplacení poplatku za od-
volání ve výši stanovené v příloze 1 čl. 2.5 (odvolání na úrovni vyšší) Ekonomické směrnice ŠSČR.  

Ve Stráži pod Ralskem 22. 9. 2022 

Jan Malec, předseda STK ŠSČR 

 
Doručení: 
vedoucí oddílu a kapitán družstva ŠK Aurora (Karen Sargsyan, chess@skaurora.cz) 
(na arax.N@seznam.cz informace o zamítnutí žádosti zaslána 19. září) 
 

Na vědomí: 
vedoucímu 2. ligy sk. B (Michal Babička, mbabicka@centrum.cz) 


